
 

1 

 

UCHWAŁA Nr  2229/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 maja 2020 r. 

w sprawie:    zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2020  

   

Na podstawie art. 15 zn pkt 1 i 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr XIV/270/19 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 214 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020,  

w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 48.109.593,14 zł o kwotę 809.082,00 zł do kwoty 47.300.511,14 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 48.054.593,14 zł o kwotę 809.082,00 zł do kwoty 47.245.511,14 zł, z tego: 

 

§ 4810 – Rezerwy  
z kwoty 32.954.593,14 zł o kwotę 809.082,00 zł do kwoty 32.145.511,14 zł, z tego: 

rezerwa ogólna 

z kwoty 16.977.038,00 zł o kwotę 400.000,00 zł do kwoty 16.577.038,00 zł 

rezerwa celowa  

z kwoty 15.977.555,14 zł o kwotę 409.082,00 zł do kwoty 15.568.473,14 zł 

 

zwiększa się: 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 440.880.307,07 zł o kwotę 801.000,00 zł do kwoty 441.681.307,07 zł, z tego: 

rozdział 85111 - Szpitale ogólne 

z kwoty 63.464.264,00 zł o kwotę 600.000,00 zł do kwoty 64.064.264,00 zł, z tego: 

 

§ 2560 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

z kwoty 4.400.752,00 zł o kwotę 400.000,00 zł do kwoty 4.800.752,00 zł 

§ 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

z kwoty 55.862.005,00 zł o kwotę 200.000,00 zł do kwoty 56.062.005,00 zł 

 



 

2 

 

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

z kwoty 333.784.704,07 zł o kwotę 201.000,00 zł do kwoty 333.985.704,07 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 12.708.075,00 zł o kwotę 10,00 zł do kwoty 12.708.085,00 zł 
 

§ 6209 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 

z kwoty 500.000,00 zł o kwotę 100.990,00 zł do kwoty 600.990,00 zł 

 

§ 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 100.000,00 zł 

 

w tym: 

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia oraz zakup niezbędnego 

wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią koronawirusa COVID-19 w województwie wielkopolskim – ETAP II, 

z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  o kwotę 10,00 zł do kwoty 10,00 zł 

 

§ 6209 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 

o kwotę 100.990,00 zł do kwoty 100.990,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 62.664.279,00 zł o kwotę 8.082,00 zł do kwoty 62.672.361,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 30.824.549,00 zł o kwotę 8.082,00 zł do kwoty 30.832.631,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 2.650.249,00 zł o kwotę 8.082,00 zł do kwoty 2.658.331,00 zł 
 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 

Aktywność zawodowa i społeczna jest nam bliska 

 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 45.243,00 zł o kwotę 6.759,00 zł do kwoty 52.002,00 zł 
 

Sieć aktywnej integracji 
 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 51.588,00 zł o kwotę 1.323,00 zł do kwoty 52.911,00 zł 

 



 

3 

 

 

§ 2. 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

4 

 

Uzasadnienie do  
Uchwały Nr 2229/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 maja 2020 r.  

 

w sprawie:    zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 

 

Uruchomienie środków z rezerwy ogólnej wynika z konieczności zwiększenia planu wydatków w dziale  

851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85111 – Szpitale ogólne i przeznaczenia środków dla Wojewódzkiego 

Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza na zadanie 

pn. „Zadania i zakupy bieżące związane z zapobieganiem i łagodzeniem skutków epidemii COVID-19” – kwota 

400.000,00 zł (§ 2560). 
 

Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego w kwocie 300.000,00 zł i zwiększenie planu wydatków w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale: 

 85111 - Szpitale ogólne wynika z przeznaczenia środków dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza na zadanie pn. „Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne związane z zapobieganiem i łagodzeniem skutków epidemii COVID-19” – kwota  

200.000,00 zł (§ 6220). 
 

Prowadzone przez Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc  

i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza, działania w walce z koronawirusem SARS-CoV-2 wymuszają konieczność 

zagwarantowania przede wszystkim niezbędnych inwestycji i zakupów inwestycyjnych oraz przeprowadzenia 

szeregu działań i zakupów w zakresie zadań bieżących, co wiąże się z ogromnym obciążeniem finansowym  

dla ww. podmiotu leczniczego. Wybuch pandemii COVID-19 stanowi poważne zagrożenie dla zdrowia 

publicznego, a także życia mieszkańców naszego województwa, w związku z czym podmioty lecznicze,  

w szczególności przekształcone w szpitale jednoimienne jak ww. Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Zakładów 

Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza, podejmują działania prowadzące  

do łagodzenia i zwalczania skutków pandemii.   
 

 85195 – Pozostała działalność wynika z przeznaczenia środków dla Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza  

w Poznaniu na zadanie pn. „Zakup aparatury niezbędnej do prowadzenia dalszych badań nad opracowaniem 

wysokoprzepustowego testu serologicznego do immunodiagnostyki SARS-CoV-2” – kwota 100.000,00 zł  

(§ 6220).  

Centrum Zaawansowanych Technologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (UAM ) włączając 

się w walkę z epidemią koronawirusa podjęło badania nad opracowaniem wysokoprzepustowego testu 

serologicznego do immunodiagnostyki SARS-CoV-2. Będzie on oparty na teście opracowanym przez 

prof. Floriana Krammera oraz ulepszony, ze zwiększoną przepustowością testu oraz możliwością jego 

automatyzacji. Bez szczepień, naturalny rozwój odporności populacji jest jedynym sposobem na osiągnięcie 

długotrwałej redukcji nowych przypadków infekcji. Wiarygodne rozróżnienie między osobami podatnymi 

i odpornymi na infekcję, może znacznie złagodzić to obciążenie poprzez rozluźnienie reżimu kwarantanny 

i przyspieszyć stopniowy powrót społeczeństwa do normalnego życia. 

Dotychczasowe wstępne badania nad opracowaniem ww. testu immunologicznego finansowane były  

w ramach środków własnych CZT UAM. Zaistniała jednakże potrzeba dofinansowania projektu  

z przeznaczeniem na zakup aparatury do prowadzenia dalszych badań nad testem immunologicznym 

(inkubator CO2, licznik komórek Countess II, 2 x shaker komórkowy z akcesoriami, ELISA plate washer). 

 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia. 

 

Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na wkład własny do projektów realizowanych  

ze środków unijnych w kwocie 109.082,00 zł i zwiększenie planu wydatków w dziale: 

 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85195 – Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia 

wkładu własnego na realizację projektu pn.: „Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia oraz zakup 

niezbędnego wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią koronawirusa COVID-19 w województwie 

wielkopolskim – ETAP II” – kwota 101.000,00 zł w ramach WRPO na lata 2014-2020, przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (Departament Zdrowia). 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia. 

 



 

5 

 

 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność,  

w przedsięwzięciach (WPF) pn.:  

 Aktywność zawodowa i społeczna jest nam bliska – kwota 6.759,00 zł, 

 Sieć aktywnej integracji – kwota 1.323,00 zł, 

w ramach WRPO na lata 2014-2020 wynika z przesunięcia środków wkładu własnego niewykorzystanych 

w 2019 na realizację ww. przedsięwzięć przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu. Powyższe 

związane jest z aktualną sytuacją epidemiczną i ma na celu minimalizację negatywnych skutków pandemii. Środki 

zostaną przeznaczone m.in. na zakup niezbędnych środków ochrony indywidualnej dla instytucji pomocy i 

integracji społecznej naszego regionu. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu wyraził zgodę na zmiany w ww. 

projektach. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

 

 


